



Tillsammans

Nyhetsbrev till Svenska kyrkans församlingar från Lutherska kyrkan i Costa Rica, ILCO

Nummer 2/2009

Just nu i Costa Rica

- Valrörelsen inför presidentvalet i Costa Rica är nu igång. Det styrande regeringspartiet *Liberación Nacional* lanserar för första gången i Costa Rica en kvinnlig kandidat. Oppositionen har inte lyckats skapa en gemensam linje som alternativ. De största valfrågorna är säkerheten i samhället och den stigande arbetslösheten. Valdeltagandet brukar vara lågt i Costa Rica så en särskild folklig rörelse har startat som kallas "Rösta medvetet" för att folket ska analysera partiernas program och dra egna slutsatser om de verkligen har rätt strategier för att bidra till att lösa samhällets problem.
- På initiativ från de protestantiska kyrkorna samt olika organisationer och politiska partier har man arbetat fram ett lagförslag för att ändra statens officiella status som romersk-katolsk och istället vara neutral i religiöst hänseende. Syftet är att upphäva katolska kyrkans särställning och ge alla religiösa samfund samma rättigheter. Detta lagförslag fick inte tillräckligt stöd för att föras fram, mycket p. g. a. katolska kyrkans protester.
- Pandemin med H1N1 fortsätter men dödligheten är fortfarande låg, smittofrekvensen är 35 fall per 100 000 invånare. Regeringen beslutade förlänga skolornas vinterlov med en vecka för att minska smittrisen. En årlig katolsk procession den 1 augusti mellan San José och Cartago ställdes också in. Den 4 november hade 1 596 personer registrerats som smittade, av vilka 38 har avlidit. Antalet personer med liknande symtom var 1 275. En grupp på 784 costaricaner ingår nu i en testgrupp för att prova ett nytt influensavaccin.

Just nu inom ILCO

- En av kyrkans grundare, Lilia Jimenez, avled i september efter en tids sjukdom. Lilia har betytt oerhört mycket för kyrkans samhällsengagemang, arbetet för ursprungsbefolkningarnas rättigheter och inte minst i arbetet för kvinnornas rättigheter och jämställdhet mellan könen. Lilia var på många sätt en mentor för kvinnor både inom och utanför den lutherska kyrkan.
- De fyra svenska deltagarna i programmet "Ung i den världsvida kyrkan", Joel Johansson, Hanna Haglund, Karin Ferneborg-Eriksson och Linnea Björklund, har avslutat sin tre månaders vistelse i Costa Rica med ILCO. På Joels initiativ genomförde de svenska ungdomarna tillsammans med ungdomar från ILCO en interkulturell aktivitet där man målade svenska dalahästar med färger och motiv från typiska costaricanska oxkärror. Ungdomarna återvänder till Sverige för att delta i en avslutande kurs på Sigtuna Folkhögskola och sedan väntar projektanställningar i stiftet för att sprida sina erfarenheter i olika aktiviteter.

- Biskop Melvin Jimenez har besökt Sverige för att utveckla kontakterna med Växjö stift och det svenska biskopsmötet inför undertecknandena av vänstifts- och vänkyrkoavtalen som ska ske i Sverige och i Costa Rica under 2010.
- Radioprogrammet Kyrka och Samhälle har nu haft 12 mycket lyckade sändningar. ILCO har startat dessa program för att skapa ett rum där kyrkan och de sociala organisationer man samverkar med kan informera om sina aktiviteter och ta upp viktiga samhällsfrågor till diskussion. Inför presidentvalet i februari 2010 har man startat en serie program för intervjuer med presidentkandidaterna.
- För att hjälpa till att bevara miljön har en grupp ungdomar från församlingarna i San Sebastian och Tejarillos startat återvinningscentret REVIVE (*Reciclaje Vida Verde*). Detta är en del i ett projekt som ILCO genomför tillsammans med det Nationella Utbildningsinstitutet INA och stiftelsen "Fotboll för livet" för att öppna platser där ungdomar konkret kan bidra till att bevara miljön och skapa kunskap om hållbar utveckling.
- ILCO:s juridiska stödprogram för ursprungsbefolkningar har nått en viktig framgång. Sedan många år medverkar ILCO till att skapa särskilda domstolar för att avgöra jordkonflikters enligt ursprungsbefolkningarnas praxis så att dessa fattiga ska slippa dyra rättegångskostnader. I kommunen Boruca i provinsen Puntarenas har den kommunala domaren redan lämnat över tre fall för att avgöras i en sådan särskild domstol. Detta stärker den juridiska självständigheten för ursprungsbefolkningarna.
- Inom ILCO finns en särskild församlingssamfund som kallas den "inklusive församlingen". Det är en plats där personer med olika sexuell läggning kan mötas varannan vecka för att dela nattvarden och reflektera tillsammans kring Bibeln utifrån sin livssituation. Varannan vecka samlas man för gemenskap kring andra kulturella aktiviteter som filmvisning, matlagning och föreläsningar om olika ämnen.

ILCO ber om förbön och stöd

ILCO ber just nu om särskilda förböner för den nya öppna förskolan "Casa Abierta" i församlingen La Carpio i San José. En sådan förskola har fungerat i församlingen Alajuelita i sex år och nu vill man utöka arbetet för att erbjuda en trygg och utvecklande barnomsorg för ensamma mödrar och splittrade familjer där i de flesta fall den enda inkomstkällan är kvinnans arbete.

ILCO vill sända en julkhälsning

Vi tackar för alla förböner under året, för alla besök i Costa Rica och alla brev och allt arbete som görs i stift och församlingar i Sverige för att utveckla vår kyrkorelation. Vi önskar alla våra vänner i Sverige en God Jul, ett Gott Nytt År och Guds välsignelse!

Vill du ha mer information? Vill du inkludera någon mer på vår e-postlista?

Kontakta gärna:

Rodolfo Mena, informationsansvarig ILCO

comunicacion@ilco.cr

Detta nyhetsbrev får tryckas och distribueras fritt.

